
Spotkanie branży turystycznej 

 

Prezydent Torunia Paweł Gulewski spotkał się 11 lutego 2025 roku z
przedstawicielami branży turystycznej. Rozmawiano o stanie turystyki,
planach działania miasta oraz zbierano uwagi i sugestie przybyłych
przedsiębiorców. To pierwsze z cyklu spotkań branżowych.

- Niech to spotkanie będzie znakiem rozpoznawczym zmian, jakie w zakresie
turystyki rozpoczęliśmy. Po raz pierwszy w strukturze Urzędu Miasta Torunia
pojawiła się komórka odpowiedzialna za koordynację działań w zakresie turystyki,
czyli Biuro Rozwoju Turystyki - podkreślał prezydent Torunia Paweł Gulewski. –
W takim mieście jak Toruń musimy skupić się właśnie na turystyce. Chcemy
zbudować jeden, wspólny ekosystem przedsięwzięć turystycznych, które będziemy
promować. Tym spotkaniem zaznaczamy, że jesteśmy na Państwa jako specjalistów
z tej branży otwarci. 

Prezydent Torunia przypomniał, że 17 stycznia 2025 roku Toruń wszedł na inny
poziom działania poprzez Metropolię Toruńską. To prawie pół miliona osób z czterech
powiatów: aleksandrowskiego, chełmińskiego, golubsko-dobrzyńskiego z dużym
potencjałem turystycznym. 
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Wstępne dane i spostrzeżenia dotyczące turystyki w 2024 roku zaprezentował
dyrektor Ośrodka Informacji Turystycznej Szymon Wiśniewski. Wskazywał na nowe
szanse i możliwości rozwoju, jakie niesie ze sobą np. rzeka Wisła czy rozwój
Bydgoskiego Przedmieścia. Dzięki bazie noclegowej w wysokości 8848 miejsc
noclegowych otwiera się również możliwość wskazywania Torunia jako miejsca
wypadowego do innych miast czy miejscowości w pobliżu. 

Dyrektor Biura Rozwoju Turystyki Urzędu Miasta Torunia Ewa Banaszczuk–Kisiel
przedstawiła ewaluację „Programu rozwoju turystyki dla Miasta Torunia do 2030
roku”. Dziękowała również za liczne przybycie, bowiem na spotkanie przybyli
przedstawiciele wszystkich atrakcji turystycznych Torunia. W spotkaniu uczestniczył
również zastępca prezydenta Torunia Adam Szponka,który odpowiadał również na
pytania przybyłych przedsiębiorców. 

W najbliższym czasie zostanie opublikowany raport z monitoringu ruchu
turystycznego w Toruniu. Raporty z poprzednich lat zamieszczane są na stronie
internetowej Ośrodka Informacji Turystycznej oraz Urzędu Miasta Torunia. W 2023
roku Toruń odwiedziło ok. 2,25 mln turystów, w tym 11% stanowili turyści
zagraniczni głownie z Niemiec, Wielkiej Brytanii i Czech. Turyści z województw
ościennych (wielkopolskie, mazowieckie, łódzkie, pomorskie) są największą grupą
osób odwiedzających Toruń.

Spotkanie z branżą turystyczną reprezentującą najważniejsze atrakcje turystyczne w
mieście jest pierwszym z cyklu spotkań. Kolejne planowane są z przewodnikami oraz
z zarządcami hoteli w Toruniu zarządcami apartamentów oraz z gastronomią.
Łącznie planowanych jest pięć spotkań branżowych.
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